
 
ВИЛЯНСЬКА  ГІМНАЗІЯ  

ТОМАШПІЛЬСЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ  РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(ВИЛЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ)                                   

 

НАКАЗ 

30.05.2025 року                                с. Вила                                               № 2 – у 

 

Про зарахування учнів до 1 класу  

у 2025-2026 навчальному році 

Відповідно до статей 13, 66 Закону України «Про освіту», статті 9 Закону 

України «Про повну  загальну середню освіту»,  на виконання пункту 6 наказу 

Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2018 року № 367 «Про 

затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 

державних та комунальних закладів для здобуття повної загальної середньої 

освіти» (далі – Порядок), розпорядження голови Томашпільської селищної ради 

від 02.01.2025 року № 8 «Про закріплення території обслуговування та  ведення 

обліку дітей шкільного віку та учнів на  2025-2026 навчальний рік», наказу 

відділу освіти, спорту, культури та туризму Томашпільської селищної ради від 

11.04.2025 року № 102 «Про зарахування  дітей до 1-х класів закладів загальної 

середньої освіти Томашпільської селищної ради  на 2025/2026 навчальний рік»,   

з метою забезпечення права на освіту та належної організації прийому дітей до 

1-го класу в 2025-2026 навчальному році, 

НАКАЗУЮ: 

1. Зарахувати до 1 класу таких учнів: 

1. Дідик Марію Олександрівну, 11.10.2019 р.н. 

2. Коваля Івана Владиславовича, 09.10.2019 р.н. 

3. Мартинюк Ангеліну Русланівну, 16.06.2018 р.н. 

4. Накорчевського Дениса Анатолійовича, 28.02.2019 р.н.  

5. Трачука Захара Віталійовича, 12.05.2019 р.н. 



2. Заступнику директора з навчально-виховної Тимині С.І.  оприлюднити на 

веб-сайті закладу освіти інформацію про закріплену територію 

обслуговування та  ліцензійний обсяг закладу освіти.     

 3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор                  Любов ВИХОВАНЕЦЬ 

Тимина С.І  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 ТОМАШПІЛЬСЬКА CЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, СПОРТУ, КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ 

 

Н А К А З  

Код ЄДРПОУ 41403597 

11.04.2025                        селище Томашпіль                   № 102 

 

Про зарахування  дітей до 1-х класів закладів  

загальної середньої освіти Томашпільської  

селищної ради  на 2025/2026 навчальний рік 

 

          

 

На виконання статті 53 Конституції України,  статей 12, 13 Закону України 

«Про освіту»,  статей 8, 9  Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

Постанови  КМ України від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку 

ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів» зі змінами, 

внесеними згідно з Постановами КМ України від 19.09.2018 № 806,   від 

17.07.2019 № 681, від 05.09.2023 № 985,  наказу Міністерства освіти і науки 

України від 16.04.2018 № 367 «Про затвердження Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів 

освіти для здобуття повної загальної середньої освіти”, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 05.05.2018, із змінами, внесеними згідно з 

наказами Міністерства освіти і науки від 20.05.2024 № 714, від 25.07.2024 № 

1040, від 09.09.2024 № 1276, наказу Міністерства освіти і науки від 13.05.2022 

№ 438 «Про деякі питання зарахування до закладів загальної середньої освіти 



в умовах воєнного стану в Україні», розпорядження голови Томашпільської 

селищної ради від 02.01.2025 року № 8 «Про закріплення території 

обслуговування та  ведення обліку дітей шкільного віку та учнів на території 

Томашпільської територіальної громади у 2025-2026 навчальному році», 

беручи до уваги лист Міністерства освіти і науки України від 16.04.2022 № 

1/4202-22 «Щодо зарахування до 1-го класу закладів загальної середньої 

освіти»,  з метою  забезпечення доступності здобуття загальної середньої 

освіти та організованого прийому  заяв батьків про зарахування дітей до 1-х 

класів в заклади загальної середньої освіти Томашпільської територіальної 

громади 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти Томашпільської 

селищної ради: 

 1.1. Організувати зарахування дітей до 1-х класів відповідно до Порядку 

зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 

комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, 

затвердженого наказом  Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2018 

року № 367 зі змінами. 

1.2. Розпочати прийом заяв батьків щодо зарахування дітей до 1-х класів   

з  15 квітня 2025 року та завершити  31 травня 2025 року. 

1.3. Зарахування дітей у 1-ші класи закладів загальної середньої освіти 

здійснювати виключно з використанням програмно-апаратного комплексу 

«Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» 

(АІКОМ) або засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг 

(Портал Дія), зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія) 

(за наявності технічної можливості), або з використанням освітніх 

інформаційних систем, що мають налагоджену електронну взаємодію з 

АІКОМ. 

1.4. Призначити відповідального за забезпечення організації зарахування 

дітей до закладу освіти відповідно до Порядку зарахування, відрахування та 

переведення учнів з використанням АІКОМ, онлайн-сервісів.    

1.5. Розмістити на вебсайті та інформаційних стендах у закладі освіти 

інформацію  щодо  початку  та  умов прийому заяв до зарахування дітей у 1-

ші класи. 

1.6.  Оновити на вебсайті закладу освіти інформацію про закріплену 

територію обслуговування за закладом освіти. 

1.7. При  формуванні 1-их класів  дотримуватися  нормативної 

наповнюваності не більше 24 учнів.  



1.8. Забезпечити постійний контроль за дотриманням Порядку 

зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних 

закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти. 

2. Покласти персональну відповідальність за дотриманням порядку 

зарахування учнів до 1-го класу закладів загальної середньої освіти на 

керівників закладів. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста відділу 

Лозінську Ю.І. 

 

 

Начальник відділу                                                                           Ігор ЯРОШ 

 

          

 

       Ю.І. Лозінська 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 ТОМАШПІЛЬСЬКА CЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, СПОРТУ, КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ 

 

Н А К А З  

Код ЄДРПОУ 41403597 

01.04.2024                        селище Томашпіль                   № 69 

    

Про зарахування дітей до 1-го 

класу   

 

Відповідно до статей 13, 66 Закону України «Про освіту», статті 9 Закону 

України «Про повну  загальну середню освіту»,  на виконання пункту 6 наказу 

Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2018 року № 367 «Про 

затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 

державних та комунальних закладів для здобуття повної загальної середньої 

освіти» (далі – Порядок), розпорядження голови Томашпільської селищної 

ради від 01.01.2024 року № 2 «Про закріплення території обслуговування та  

ведення обліку дітей шкільного віку та учнів на території Томашпільської 

територіальної громади у 2024-2025 навчальному році», з метою забезпечення 

права на освіту та належної організації прийому дітей до 1-го класу в 

2023/2024 навчальному році, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Визначити датою початку прийому документів, необхідних для зарахування 

дітей до 1-го класу на 2024/2025 навчальний рік 15 квітня 2024 року.  

2. Визначити останнім днем подачі заяв про зарахування дітей до 1-го класу 

на 2024/2025 навчальний рік – 31 травня 2024 року. 

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 



3.1. Розпочати прийом документів, необхідних для зарахування дітей до 

закладу загальної середньої освіти, визначених Порядком,  з 15 квітня 2024 

року. 

3.2. Дозволити ( за необхідності)  їх подавати електронною поштою у 

сканованій формі без електронного цифрового підпису.  

3.3. Розмістити  інформацію щодо строків прийому документів та способів їх 

подання на сайті закладу освіти. 

3.4. Забезпечити реєстрацію вхідних документів, надісланих у такий спосіб, 

окремо від інших документів із зазначенням електронної адреси відправника 

та адресата (п. 8 р. IV Інструкції з діловодства у закладах загальної середньої 

освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 25 

червня 2018 року № 676, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 11 

вересня 2018 року за № 1028/32480). 

3.5. Видати наказ про зарахування учнів до 1-х класів закладу загальної 

середньої освіти. 

                                                                                                               31.05.2024 

3.6.  Оприлюднити на веб-сайті закладу інформацію про закріплену територію 

обслуговування та  ліцензійний обсяг закладу освіти.     

4. Покласти персональну відповідальність за дотриманням порядку 

зарахування учнів до 1-го класу закладів загальної середньої освіти на 

керівників закладів. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста відділу 

Лозінську Ю.І. 

 

 

 

 

Начальник відділу                                                                           І.І. Ярош 

 

          

 

 

 

 

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/62017/


 

 

 

               Ю.І. Лозінська 

 


	(ВИЛЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ)

